РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 ноября 2025 г                                                                                                          № 55
с. Устьянка

О мерах по обеспечению безопасности
на водных объектах, расположенных
на территории Устьянского сельсовета,
в осенне-зимний период 2025-2026 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 20марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Администрации Бурлинского района Алтайского края от 16 октября 2025 года № 277 «О мерах по обеспечению безопасности на водных объектах, расположенных на территории Бурлинского района в осенне-зимний период 2025-2026гг.»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить выход граждан на лед водоемов расположенных на территории Устьянского сельсовета Бурлинского района до установления безопасной несущей способности льда, составляющей не менее 10 см.
2. Запретить выезд транспортных средств на лёд водоёмов расположенных на территории Бурлинского района, в осенне-зимний период 2025-2026 гг.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций КФК и учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории сельсовета провести в коллективах разъяснительную работу об опасности выхода людей и выезда транспортных средств на лед водоемов расположенных на территории Устьянского сельсовета Бурлинского района Алтайского края. в осенне-зимний период 2025-2026гг.
4. Рекомендовать директору МБОУ «Устьянская СОШ» Куприенко Н.М. провести разъяснительную беседу с населением и учащимися по безопасности на водоемах в период осенне-зимнего периода 2025-2026гг.
5. Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации сельсовета, а также на информационном стенде в селе Устьянка, селе Волчий Ракит и селе Кирилловка и разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края»
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Глава сельсовета                                                                                       Е.Н.Прилипко